bem como em observância no que couber no anexo III – minuta do contrato administrativo, instrumentos 
estes que integram e completa o presente instrumento convocatório/edital para todos os efeitos legais e 
de direito, independentemente de não transcrição. 

2.2 Estima-se uma despesas global de R$ 987.330,10 (novecentos e oitenta e sete mil, trezentos e trinta 
reais e dez centavos). 

3. DAS CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO 

3.1. Será permitida a participação da presente licitação somente pessoa jurídica, com habilidade no ramo 
pertinente, inscrita ou não no Cadastro de Registro Municipal, exercício de 2021, e que manifestem seu